نقل ابان بن عثمان كمي با نقل عمر بن اذينه متفاوت است كه اين تفاوت تأثیری در اصل محتوا ندارد: «عن ابی عبد الله عليه السلام قال: جاء رجل إلى أمير المؤمنين عليه السلام فقال: أيقدر أن يدخل الأرض في بيضة ولا يصغر الأرض ولا يكبر البيضة؟ فقال: ويلك، إن الله لا يوصف بالعجز ومن أقدر ممن يلطف الأرض ويعظم البيضة.»

کتابنامه

- الاحتجاج، احمد بن علی طبرسی، تعلیق و ملاحظات: سید محمد باقر خراسان، نجف: دار النعمان، ۱۳۸۶ق/۱۹۶۶م.
- بحار الانوار، محمد باقر مجلسی، بیروت: دار احیاء التراث العربی، سوم، ۱۴۰۳ق/۱۹۸۳م.
- التعلیقہ علی اصول الکلینی، محمد باقر میرداماد، قم: خیام، ۱۴۰۳ق.
- التوحید، محمد بن علی صدوق، تصحیح و تعلیق: سید هاشم حسینی تهرانی، قم: مؤسسه النشر الإسلامی التابعة لجماعة المدرسين، بی تا.
- توحید الإمامیة، محمد باقر ملکی، اهتمام: علی ملکی میانجی، تهران: وزارة الثقافة و الإرشاد الإسلامی، اول، ۱۴۱۵ق.